УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«06»  сентября  2023 года                                          № 1155

О проведении муниципального конкурса

«Большая помощь маленькому другу»

С целью формирования экологического сознания, развития экологической

культуры населения и гуманного отношения к животным, в соответствии с планом

работы управления образования администрации Старооскольского городского

округа на 2023 год

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 18 сентября по 27 октября 2023 года муниципальный конкурс

«Большая помощь маленькому другу» (далее – Конкурс).

2.  Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри (приложение №2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса возложить на

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования» (А.В. Лысых).

5.   Руководителям образовательных организаций:

5.1. Обеспечить активное участие обучающихся  в Конкурсе.

5.2. При организации работы руководствоваться положением о проведении

Конкурса.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Илюк Л.В.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                   И.Г. Ушакова

Лысых Александр Владиславович, (4725) 25-77

Положение

о  муниципальной природоохранном конкурсе

«Большая помощь маленькому другу»

1. Общие положения

            1.1. Муниципальный  конкурс  «Большая помощь маленькому другу»

проводится с целью формирования экологического сознания, развития

экологической культуры населения и гуманного отношения к животным.

           1.2. Задачи конкурса:

- расширить кругозор учащихся о животном мире;

- объединить учащихся и взрослых в желании оказать заботу и помощь

животным, находящимся  в зоопарке;

- сформировать желание и готовность у учащихся участвовать в

практических природоохранных делах.

 1.3. Организацию и проведение Конкурса осуществляет управление

образования администрации Старооскольского городского округа и

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

эколого-биологического образования».

 1.4. Общее руководство проведением конкурса осуществляет Оргкомитет с

правами жюри.

            1.5  Конкурс посвящен Всемирному дню животных,  который отмечается 04

октября.

2. Участники  Конкурса

2.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся и коллективы учащихся

общеобразовательных  организаций Старооскольского городского округа.

3. Сроки и порядок проведения

3.1. Конкурс проходит с 18 сентября по 27 октября 2023 года по

номинациям:

1. «Сочные корма» (заготовка кормов: тыквы, капусты, моркови, свеклы,

яблок и т.д.).

 Приложение №1

Утверждено приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «06»  сентября  2023 года  № 1155

2. «Зерновые» (заготовка зерновых кормов: пшеницы, проса, кукурузы,

ячменя, семена сорняков: лебеды, крапивы, репейника; сушеные ягоды и фрукты и

т.д.).

4. Требования к оформлению конкурсных материалов

4.1. В Конкурсе может участвовать либо один  коллектив обучающихся, либо

один самый активный обучающийся от одного педагогического работника

общеобразовательной организации (обучающиеся класса). Фамилии обучающихся

коллектива в заявке указывать не надо, достаточно указать класс (например,

учащиеся 1 «Е» класса), если в конкурсе участвует один участник, то в заявке

прописывается фамилия и имя этого участника.

         4.2. Собранные кормаапредоставляются в Старооскольский зоопарк по адресу

Белгородская обл., Старооскольский район, пер. Золотой Фазан, 2А, хутор Чумаки

в период  с  18 сентября по 27 октября 2023 года.

4.3 Корм  должен быть качественным, без плесени.

4.4. В срок до 01 ноября  2023 года в МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования» необходимо предоставить анкету-заявку на

бумажном носителе с подтверждением (подписью и печатью) от сотрудника

зоопарка по адресу МБУ ДО «ЦЭБО»:  г. Старый Оскол, ул. 22 Партсъезда, д.7,

контактный телефон: (4725)25-77-17 (Карапузова Светлана Валериевна, Четова

Юлия Александровна)

5. Критерии оценки конкурсных работ

5.1. Конкурсные работы оцениваются по бальной системе, учитывая

критерии: качество, количество, разнообразие.

6. Подведение итогов Конкурса

6.1. Оргкомитет и жюри проводит экспертную оценку конкурсных работ,

подводит итоги Конкурса,  определяет победителей и призёров.

6.2. Победители и призёры в каждой номинации Конкурса награждаются

Почетными грамотами управления образования администрации Старооскольского

городского округа.

6.3. Оргкомитет и жюри вправе принимать решение об изменении числа

призёров в каждой номинации.

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению муниципального

конкурса «Большая помощь маленькому другу»

1. Лысых Александр Владиславович, директор  МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования».

2. Карапузова Светлана Валериевна, педагог - организатор МБУ ДО «Центр

эколого-биологического образования».

4. Четова Юлия Александровна, педагог - организатор МБУ ДО «Центр

эколого-биологического образования».

Состав жюри по подготовке и проведению муниципального

Конкурса  «Большая помощь маленькому другу»

1. Игумнова Екатерина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ

«СПШ №33».

2. Лытнева Марина Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУ

ДО «Центр эколого-биологического образования».

3. Зацаринский Александр Иванович, учитель начальных классов МБОУ

«ООШ №8».

4. Бабкина Ирина Леонидовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №24

с УИОП».

5. Гребенкина Елена Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ "ЦО -

СШ №22" Старый Оскол.

6. Разенкова Наталья Сергеевна, учитель математики МАОУ «СОШ №40».

7. Сараева Татьяна Викторовна, учитель технологии МБОУ «СОШ №20 с

УИОП».

Анкета-заявка

участника  муниципального

конкурса «Большая помощь маленькому другу»

 Приложение №2

Утвержден приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «06» сентября 2023 года  №1155

1. Номинация:__________________________________________________________

2.Наименование коллектива (класса) _______________________________________

3. Фамилия, имя, отчество (полностью) руководителя работы, место работы и

должность, телефон ____________________________________________________

______________________________________________________________________

Подпись ______________________________________________________________

Дата заполнения «___» _________ 2023 г.

Место сдачи кормов  Старооскольский зоопарк

Количество собранных кормов (кг),

принятых сотрудниками, _____________________________________________

                                                                                          (заполняет сотрудник

организации)

Подпись сотрудника зоопарка,

заверенная печатью                  ___________________________________________